PAGE

СОВЕТ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От 30.10.2021 г. № 61/171
О вынесении на публичные слушания
проекта решения Совета Липовского муниципального образования
«О внесении изменений и дополнений в Устав  Липовского муниципального образования  Марксовского муниципального района Саратовской области»
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 01.05.2019 № 87-ФЗ, от 26.07.2019 № 228-ФЗ, от 02.08.2019 № 283-ФЗ), Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований», Устава Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области,
РЕШИЛ:
  1. Вынести на публичные слушания с участием граждан, проживающих на территории Липовского муниципального образования проект решения Совета Липовского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования»  (прилагается).

  2. Назначить организатором публичных слушаний рабочую группу в следующем составе:

Руководитель группы –  Володин Андрей Васильевич
Секретарь группы – Гоголева Татьяна Александровна
Член группы – Шеленков Александр Валентинович
  3. Граждане, проживающие на территории Липовского муниципального образования, обладающие избирательным правом, вправе участвовать в обсуждении проекта решения Совета Липовского МО " О внесении изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования" посредством подачи организатору обнародования замечаний и предложений в письменной, устной форме в срок до  дня проведения публичных слушаний, а также замечаний и предложений в устной и (или) письменной форме в день проведения публичных слушаний; непосредственного участия в публичных слушаниях в день их проведения.
  4.  Организатор в целях разъяснения проекта Решения Совета Липовского МО "О внесении изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования" до дня провидения публичных слушаний организует выступления разработчика изменений и дополнений Устав Липовского муниципального образования (его представителей) на собраниях жителей.

  5. Замечания и предложения по данному проекту граждане вправе представить организатору публичных слушаний в срок со дня опубликования (обнародования) настоящего Решения по рабочим дням с 9.00 до 17.00 по адресу:

- село Липовка ул.Рабочая, дом 10 — здание администрации;

- село Чкаловка ул.Центральная дом 17 – здание администрации;

- село Вознесенка ул.Калинина дом 19 - здание администрации;

- с. Бобово ул Фрунзе д.21- здание администрации;
- пос.им.Тельмана ул.Центральная дом 15 - здание администрации
- с.Заря ул. Почтовая дом 8 – здание администрации
- с.Яблоня ул. Центральная дом 7/2 – здание администрации
   Замечания и предложение в письменной и устной форме граждане вправе предоставить председательствующему на публичных слушаниях в день публичных слушаний до их окончания по месту проведения.

   Все замечания и предложения, предоставленных в установленный срок, подлежат включению в протокол публичных слушаний.

При проведении публичных слушаний все участники публичных слушаний вправе, кроме того, высказать свое мнение о внесении изменений и  дополнений в Устав Липовского муниципального образования и о замечаниях, и предложениях по указанному проекту, задать вопросы разработчику проекта и экспертам.

  6. Все представленные участниками публичных слушаний замечания и предложения по внесению изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования отражаются о результатах публичных слушаний, составляемым организатором публичных слушаний.

  Заключение о результатах публичных слушаний представляется, в Совет Липовского муниципального образования учитывается Советом в качестве рекомендации при рассмотрении вопросов о принятии внесения изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования.

  7. Провести публичные слушания 01 декабря  2021 года в 16.00 в Доме Досуга села Липовка   по адресу: улица Молодежная  дом 1Б
  8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней со дня его принятия одновременно с опубликованием (обнародованием) проекта решения Совета Липовского муниципального образования «О внесении изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования».

  9. Данный проект Решения Совета Липовского муниципального образования вывешен для обнародования в следующих местах и размещен на официальном сайте Липовского муниципального образования  http://lipovskoe.mo64.ru
- село Липовка ул.Рабочая, дом 10 — доска объявлений;

- село Чкаловка ул.Центральная дом 17 – доска объявлений;

- село Вознесенка ул.Калинина дом 19 – доска объявлений;

- с. Бобово ул Фрунзе д.21- доска объявлений;
- пос.им.Тельмана ул.Центральная дом 15 – доска объявлений

- с.Заря ул. Почтовая дом 8 – доска объявлений

- с.Яблоня ул. Центральная дом 7/2 – доска объявлений

- с. Красная Звезда ул.Центральная дом 13- доска объявлений

- пос. Солнечный ул. Центральная – доска объявлений
  10. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования
Врип главы Липовского
муниципального образования                                                А.В. Володин
СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
 «О внесении изменений и дополнений в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области»
      На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.07.2005 г. № 97 – ФЗ « О государственной регистрации уставов муниципальных образований»,  Закона Саратовской области от 29.09.2021 г. № 94 – ЗСО « О внесении изменений в статью 1 Закона Саратовской области « О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области», руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области, Совет Липовского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Липовского муниципального образования Марксовского муниципального района Саратовской области от 11.06.2021 г. № 52/148 , принятый решением Совета Липовского муниципального образования следующие изменения:

1.1. статью 3 Устава дополнить пунктом 22 следующего содержания:

          « 22. дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание  и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации»

1.2. часть 3 статьи 31 Устава изложить в новой редакции:

« 3.В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия, временно, до избрания нового главы муниципального образования, а также в случае временного отсутствия главы муниципального образования (в связи с болезнью, отпуском и по другим причинам) его полномочия по руководству деятельности представительного органа исполняет уполномоченный депутат ( исполняющий обязанности главы муниципального образования), а полномочия главы по руководству деятельности местной администрации -  заместитель главы администрации».

2. Изменения, указанные в п. 1.1. настоящего решения вступают в силу с 1 января 2022 г. и применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета Липовского муниципального образования, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования (опубликования) после его государственной регистрации.
ВРИП главы Липовского

муниципального образования                                             А.В.Володин
Секретарь Совета Липовского

муниципального образования                                           Т.А. Гоголева